bonis et pene fragor in malis acuitur cum injusto-
rum divitiis justi ditantur et induuntur innocentes

quodamodo spoliis dampnatorum. Hac igitur
consideratione permoniti, qui Romani frena impe-
rii moderamur, adtendentes puram fidem et devo-

tionis integritatem quam Raymundus cornes Thoîo-

sanus, dilectus, affinis et fidelis noster, ad personam
nostram spetiatiter et ad sacrum nostrum Romanum

imperium noscitur habuisse, considerantes quoque

nrata satis et fructuosa servitia qne nobis et imperio
indefessa virtute semper exhibuit et in futurum po-

terit exhibere, advertentes insuper rrianifestam per-

fidiam quam Raymundus, comes Provincie, bene-

fitiorum nostrorum inmemor et fidei qua nobis et

imperio tenebatur oblitus contra nos proditorie

presumpsit conmictere, civitatem Arelatensem, no-

his et imperio subditam, a fide nostra pervertens et

occupare présumons, unde ipsum criminis lese ma-

jestatis reum, puplico et justo judicio condempna-

tum, perpetuo banno imperii subdendum duximus,

et proditorem et hostem puplicum reputamus, et

eum omnibus bonis ejus sententialiter privamus que

imperii nostri juribus decrevimus applicanda, comi-

tatum Folcalkerii, quem idem cornes Provincie

hactenus tenuit, et omnia pheuda que ratione co-

mitatus ipsius ad ipsum comitem pervenerunt, et

spetialiter civitatem Sistarici et castrnm FotcaUterII,

ipsi Raymundo comiti Tholosano, dilecto, afnni et

fideli nostro, et ejus heredibus de nostra gratia con-

cedimus et perpetuo conËrmamus, satva in omni-

bus imperiali justitia. Ad hujus autem nostre

concessionis et confirmationis memoriam et robur

perpetuo valiturum, presens pnviiegium scribi et

sigillo majestatis nostre jussimus conmuniri.

Hujus autem rei testes sunt Berardus Panormita-

nus archiepiscopus; [Nicolaus] Reginus et [Ugo] Tau-

rinensis episcopi; Gauardus de Arnesteyn; Thomas

comes Acerrarum Hen ricus de Morra, magisterjus-

titiarius magister Petrus de Vinea et magister Tad-

deus de Suessa, magne curie judices, et alii plures.

Signum domini Friderici secundi, Dei gratia in-

victissimi Romanorum (Locus monogrammatis) im-

peratoris semperAugusti, Jerusalem et Sicilie regis.
-Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mille"-

simo ducentesimo tricesimo Mono, mense decem-

bris, tertiedecime indtctionis, imperante domino

nostro Friderico, Dei gratia invictissimo Romano-

rum imperatore semper Augusto, Jerusalem et Si-

cilie rege, imperii ejus anno vicesimo, regni Jérusa-

lem quIntQdecImo,regm vero Sicilie quatragesimo

secundo, feliciter amen. Data Cremone, anno,

mense et indictione predictis.

Sceau de Frédéric 11 cire Manche, lacs de soie rouge et jaune; ¡
décrit dans l'jfmMHta't'rc 'sons le n° 10887. Nous publions ce

diplôme d'après l'original. La copie cotée .Mot!<~&'er, II, n° 21,

porte au dos une fausse indication (&'r:~)fa de ne~octo jlm:Mtan:

et Afonh'.s'~esu/aHt) qui a causé l'erreur de ctassIHcation commise

par Dupny, car cette pièce n'a aucun rapport avec Montpellier.
Sur le sigle C. qui se trouve en tête du diplôme, voyez l'observation

à la suite du n° 2413.

3845 1239. Décembre.

(J. 235. Ponthieu, n° 27. Original scellé.)

Maria, Pontivi et MonsteroHcomitissa, notum facit se

juxta ultimàm Symonis comitis, quondam mariti sui,

voluntatem, ecclesiœ Sancti Judoci-in-nemore triginta
solidos Parisienses annui redditus, pro anniversario prœ-
faticomitis singulls anniscelebrando, super viCecontitatum
suum de Cressi ass~gnavisse.–«ïn cujus rei testimonium,

presentes litteras sigHUmei appositione roboravi. Actum

anno Domini M"cc° tricesimo nono, mense decembri. ')

Sceaude Marie,comtessede Ponthieuet de Montreuil;cire
verte,lacsde soieblanche';Inventaire,n"1067.– Onlit au dosde
la piècel'annotationsuivante,qui expliquepourquoicettepièce
estcancelléeet commentelleest rentréeau Trésor Lesxxx. s.

qui sunt contenuen cestelettre, suntmisen le lettrequeJi abbés
et 11couvensde Dompmartinont del'estanget de la peskeriede

Rue, issi qu'il prenderunttouzles ans a le viscontede Cressy
Lxx.s.; et pourcefa cestelettrerendue.

2844 1239.

ZzKe?'0°P. de Brena de conventionibus inter se et

dominum re~e~ initis quoad Castrum-celsum.

(J. 399. Promesses,n-'38. Original.)

Ego P. (Petrus) deBrenanotumfacio tam presenti-
bus quam futuris quodego, in Terram sanctam pere-

gre profecturus, karissimo domino meo Ludovico,

regi Francie illustri, tradidi Castrum-celsum in manu
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sua tenendum usque ad reditum meum et unum

annum post meum reditum, si ei placuerit tantum

illud tenere. Et tune tenetur reddere illud michi,

nisi interim aliquid facerem per quod non vellem

vel non possem jus expectare coram ipso quia tune

posset dictum castrum tenere donec ad judicium

sue curie fuisset emendatum. Si autem in dicta

peregrinatione de me contihgeret humanitus, do-

minus rex, post reversionem communem peregri-
norum Francie ad partes suas et anno postea

etapso, si tantum vellet tenere dictum castrum, te-

neretur ipsum reddere filio meo, vel, si de eo con-